ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июля 2023 г. N 1189

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О СПИСАНИИ ОБЪЕКТОВ
НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ИЛИ ЗАТРАТ, ПОНЕСЕННЫХ

НА НЕЗАВЕРШЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ФИНАНСОВОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЛОСЬ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Правила принятия решений о списании объектов незавершенного строительства

или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства

федеральной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств

федерального бюджета, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 7

сентября 2021 г. N 1517 "О принятии решений о списании объектов незавершенного строительства

или затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства

федеральной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств

федерального бюджета" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, N 38, ст. 6626),

следующие изменения:

а) в пункте 8 слово "календарных" заменить словом "рабочих";

б) пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:

"Копия принятого решения о списании в форме правового акта органа государственной

власти или организации в течение 14 рабочих дней представляется в Министерство строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.

При принятии решения о списании в форме правового акта Правительства Российской

Федерации орган государственной власти или организация в течение 14 рабочих дней

представляет в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации информацию о таком решении.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН